
1 (3)
2014-09-03

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr KFKS 2014/786-265

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167

Kommunstyrelsen

Naturreservat Svärdsö
Yttrande till naturreservatsnämnden

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att anta förslaget till yttrande över naturreservat Svärdsö.

Sammanfattning
Kommunstyrelsen har fått en förfrågan om att yttra sig under samrådstiden över 
naturreservatsnämndens förslag till naturreservat Svärdsö. Syftet med reservatet är att 
bevara och utveckla områdets värden för rekreation och biologisk mångfald. Ett område 
i västra delen av Svärdsö lämpligt för förskola bör undantas från reservatsbildning. 
Gränsen för reservatet bör förtydligas avseende om de planlagda allmänna 
parkeringsplatser inom detaljplan för Älgö kommer att ingå i reservatet samt hur gränsen 
går mot bostadsmark. Undantagen planlagd kvartersmark för parkering som är föremål 
för planändring till allmän plats för att försörja naturreservatet bör övervägas att tas med 
i reservatet, liksom förtydligande kring vilken standard denna yta ska få och vem som 
ansvarar för utbyggnaden av ytan.

Ärendet
Kommunstyrelsen har fått en förfrågan om att yttra sig under samrådstiden över 
naturreservatsnämndens förslag till naturreservat Svärdsö. Syftet med naturreservatet 
Svärdsö är att bevara och utveckla områdets värden för rekreation och biologisk 
mångfald. Särskilt värdefulla livsmiljöer som ska bevaras och vårdas är äldre skog, 
naturliga stränder och marina värden. Skyddsvärda arter ska gynnas. Friluftslivet på 
Svärdsön ska i första hand erbjuda möjlighet till rika naturupplevelser. Enligt 7 kap.4 § 
miljöbalken får ett markområde av kommunen förklaras som naturreservat i syfte att 
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bevara biologisk mångfald, vårda och bevara värdefulla naturmiljöer eller tillgodose 
behov av områden för friluftslivet. 

Naturreservatet avser delar av de kommunala fastigheterna Solsidan 2:25, Älgö 4:7 och 
Rösunda 2:30, i enlighet med vad som framgår av Svärdsö Samrådsversion juli 2014, 
Naturreservat i Nacka kommun, sid 22. Inom naturreservatet kommer inte några nya 
arbetsplatser att tillskapas. Kostnader för reservatet avser driftskostnader i form av 
löpande åtgärder såsom renhållning av orörda vattenområden, röjning och avverkning av 
klena träd, plockhuggning, bortgallring, röjning längs stigar. Slitna partier på stigar 
förstärks, ledstänger sam trappsteg kan uppföras. På grillplatser och sittplatser kan 
uppställningsplats för grill och utplacering av bänkar uppföras. Städning av badplatser, 
informationsskyltar och anläggande av grus på parkeringar kan förekomma. 

Ett område i västra delen av Svärdsö som är lämpligt för förskola bör undantas från 
reservatsbildning. 

Ett mindre område i öster överlappar del av detaljplan 471, Älgö. Gränsen för reservatet 
bör förtydligas för att tydliggöra att ett mindre område kvartersmark avseende 
bostadsmark undantagits från reservatet. Tydliggörande bör även ske avseende 
detaljplanelagda allmänna parkeringar som utförs inom stadsbyggnadsprojektet för 
Älgö, men som tycks ingå i reservatet. Den planlagda parkeringen som undantagits från 
reservatet och som är föremål för planändring till allmän plats för att försörja reservatet, 
bör övervägas att tas med i reservatet. För denna yta måste också klargöras om ytan ska 
iordningställas av stadsbyggnadsprojektet eller driften för reservatet och om standarden 
på ytan ska följa reservatets beskrivning (grus, totalkostnad ca 400tkr) eller 
stadsbyggnadsprojektets (asfalt, totalkostnad ca 500tkr).

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av mark- och exploateringsenheten i samråd med planenheten och 
Fastigheter

Bilagor
Bilaga 1 Yttrande över förslag till naturreservat Svärdsö
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Mark- och exploateringsenheten

Ulf Crichton Susanne Skoglund
Mark- och exploateringschef Exploateringsingenjör



1 (3)
2014-09-03

FÖRSLAG TILL YTTRANDE
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Naturreservatsnämnden

Yttrande över förslag till naturreservat Svärdsö, dnr 
NRN 2013/37-265

Yttrande under samråd

Kommunstyrelsen har fått en förfrågan att yttra sig över naturreservatsnämndens förslag 
till naturreservat Svärdsö under samrådstiden.

Kommunstyrelsen har att bevaka följande aspekter under samråd och granskning av 
handlingar: detaljplaneprogram, bostäder, arbetsplatser, skolor, kommunens mark och 
ekonomi samt genomförandefrågor. 

Syftet med naturreservatet Svärdsö är att bevara och utveckla områdets värden för 
rekreation och biologisk mångfald. Särskilt värdefulla livsmiljöer som ska bevaras och 
vårdas är äldre skog, naturliga stränder och marina värden. Skyddsvärda arter ska 
gynnas. Friluftslivet på Svärdsön ska i första hand erbjuda möjlighet till rika 
naturupplevelser genom tillgång till upplevelser av äldre skog, vida utblickar över 
vattenområden, strandkontakt vid naturliga stränder och intressanta geologiska 
formationer som sprickdalar och berg. Enligt 7 kap.4 § miljöbalken får ett markområde 
av kommunen förklaras som naturreservat i syfte att bevara biologisk mångfald, vårda 
och bevara värdefulla naturmiljöer eller tillgodose behov av områden för friluftslivet. 
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Synpunkter och förslag
Kommunstyrelsen är positiv till ett inrättande av ett naturreservat på Svärdsö då området 
rymmer höga natur- och rekreationsvärden på land och i vatten. Det finns dock några 
synpunkter på förslaget, se nedan.

Översiktsplan/Detaljplaneprogram
Gällande översiktsplan anger att naturreservatsbildning i det aktuella området planeras, 
dock är den exakta avgränsningen inte klarlagd. Naturreservatets inrättande fastslår 
områdets omfattning. 

Ett mindre område i öster överlappar del av detaljplan 471, Älgö. Då gränsen för 
naturreservatet i beslutskartan är grov medför det oklarheter kring huruvida de ytor som 
avser allmän plats för parkering samt mötesplats i detaljplanen undantas från reservatet 
på samma sätt som gatumarken, eller om de ingår i reservatet. Detta gäller även den 
kvartersmark som Älgö 71:3 avses kunna utökas med i enlighet med detaljplanen. 
Gränsen för reservatet bör i dessa delar förtydligas. Det är viktigt att kvartersmarken 
undantas från naturreservatet om så inte skett. Det är även viktigt att förtydliga var 
gränsen går avseende den allmänna parkeringen och mötesplatsen för att tydliggöra 
framtida drift- och underhållsansvar inom kommunen.

Den yta som i detaljplanen för Älgö avser kvartersmark för privat parkering på Svärdsö 
har undantagits från naturreservatet i sin helhet. Detta är viktigt för att denna yta ska 
vara möjlig att anlägga. Dock pågår ett arbete avseende detaljplaneändring som kan 
komma att innebära att utan ändras till allmän plats för parkering för att försörja bland 
annat naturreservatets besökare. Om så sker bör den allmänna parkeringsplatsen därefter 
behandlas som övriga allmänna parkeringsplatser inom reservatsområdet. 

Bostäder
Två privatägda fastigheter för friliggande villa på Svärdsö har undantagits från 
Naturreservatet liksom tillfartsvägar för dessa, vilket är lämpligt. Reservatet undantar 
även Älgövägen, vilket medger att reservatet i sig inte utgör något hinder för boende 
inom angränsande planområde att ta sig med bil eller buss till sina fastigheter.

Skola
I Svärdsöutredningen KFKS 2011/216-216 föreslogs en plats för förskola i västra delen 
av reservatet söder om vägen. Platsen uppfyller de krav som ställs på en förskoletomt ur 
tillgänglighetsperspektivet för såväl Älgö som Solsidan och har ansetts vara ett 
lämpligare alternativ att nyttja för ändamålet, än den planlagda yta för skola som 
möjliggjorts i detaljplan för Älgö. Platsen skulle vara en möjlighet för en förskola med 
fokus på miljö, ekologi och natur. Marken har tidigare använts för etablering av massor 
vid utbyggnaden av Älgö. 

I översiktsplanen föreslås att mark ska reserveras för denna typ av ändamål. En lämplig 
avgränsad yta på Svärdsö bör därför undantas från reservatet och utgöra en markreserv 
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för kommande förskolebehov i ett längre perspektiv. I Svärdsöutredningen står följande 
rekommendation om hur det fortsatta arbetet med avgränsningen av Svärdsö 
naturreservat bör gå till: ”I fortsatt arbete med att fastställa naturreservatets 
avgränsning bestämma mer exakt avgränsning för markreservation för förskolans 
framtida område samt för den samordnade parkeringen.”

Även om den yta på Älgö som avsetts för skola skulle köpas in av kommunen och 
iordningställas som förskola, kan denna yta sannolikt ändå endast anses utgöra ett 
komplement till den mer lämpade, och redan kommunalägda, ytan på Svärdsö. Detta då 
detaljplan för Älgö medger att samtliga ca 560 fastigheter får permanent standard och 
möjliggör att barnfamiljer kan bosätta sig permanent i större utsträckning än vad som 
tidigare varit möjligt.

Kommunal ekonomi
Avseende parkeringar bör det observeras att stadsbyggnadsprojektet för Älgö uppför 
samtliga av de planlagda allmänna parkeringsplatserna, som till viss del även tycks ingå 
i reservatet, med asfalt. Det bör även klarläggas om den parkering på kvartersmark som 
undantagits från reservatet, som genom planändring avses bli allmän, därefter avses ingå 
i reservatet och uppföras med grusbeläggning eller om standarden ska följa resterande 
parkeringsplatser inom detaljplan för Älgö och beläggas med asfalt. Det bör även 
klarläggas om NRN ska bekosta anläggandet av denna parkeringsplats eller KS genom 
stadsbyggnadsprojektet. Då syftet med den allmänna parkeringen främst är att tillgodose 
reservatets besökare, är det lämpligast att även denna yta inkluderas i reservatet, 
åtminstone efter att planändringen genomförts. Stadsbyggnadsprojektet har beräknat 
kostnaden för iordningställande av denna yta till ca 500tkr med asfaltsbeläggning, med 
endast grusbeläggning uppgår kostnaden till ca 400tkr. Det kan även finnas en möjlighet 
med samordningsvins genom omhändertagande av massor från projektet som skulle 
kunna minska kostnaderna något.

Mark- och exploateringsenheten

Ulf Crichton Susanne Skoglund
Mark- och exploateringschef Exploateringsingenjör (extern)
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BILAGA 1

Postadress Besöksadress Telefon E-post/webbplats
Länsstyrelsen Stockholm
Box 22067
104 22  STOCKHOLM

Hantverkargatan 29 010-223 10 00
Fax
010-223 11 10

stockholm@lansstyrelsen.se
www.lansstyrelsen.se/stockholm

Kommunala naturreservat – rutiner efter att 
reservatsbeslutet är fattat

Länsstyrelsen behöver få del av flera uppgifter från kommunen efter att ett nytt 
beslut om bildande eller ändring av naturreservat eller kulturreservat är fattat. 
Därför är det viktigt att kommunen snarast efter beslutet sänder över följande 
handlingar och data:

 Papperskopia av beslut och skötselplan, protokollsutdrag samt bilagor, så 
snart beslutet justerats hos kommunen.

 Digital version av reservatsbeslut och skötselplan, helst som pdf-fil med 
alla kartbilagor införda.

 Uppgift om när kungörelse annonseras i ortstidning (se nedan).
 Digitala reservatsgränser. Gränserna bör vara i så god kvalitet som möjligt, 

vilket till exempel innebär att de sammanfaller med eventuella 
fastighetsgränser. De behöver dock inte vara inmätta i detta skede. Om 
inmätning sker senare tar vi gärna emot en kvalitetsförbättring.

 Digitala gränser för eventuella fågelskydd eller sälskydd (tillträdesförbud) 
eller skogsbruksförbud inom reservatet.

 Digitala gränser för skötselområdesindelningen. 
 Digitala gränser bör levereras i formatet ArcGIS shapefil i koordinatsystemet 

SWEREF99 TM.

Digitala underlag kan skickas på e-post till Enheten för naturvård på adressen 
naturvard.stockholm@lansstyrelsen.se

Det digitala materialet behövs för att Länsstyrelsen ska kunna fullgöra sina 
skyldigheter. Länsstyrelsen är skyldig att föra ett regionalt register över 
naturskyddade områden samt att, enligt Naturvårdsverkets föreskrifter om 
registrering av beslut enligt 7 kap. miljöbalken (NFS 2009:5), uppdatera 
Naturvårdsverkets nationella Naturvårdsregister (i databasen VIC natur) inom tio 
dagar efter att ett kommunalt beslut delgivits Länsstyrelsen. Detta register är 
bland annat underlag för redovisningen av skyddade områden i fastighetsregistrets 
plandel, för Lantmäteriets produktion av tryckta och digitala kartor samt för 
statistik om skyddad natur. Vidare tillhandahåller Länsstyrelsen GIS-skikt över 
länets skyddade områden som planeringsunderlag och information. 

Statsbidrag
Observera att i de fall kommunen söker statsbidrag för markåtkomst vid 
reservatsbildningen, kan Länsstyrelsen inte behandla ansökan (för vidare 
befordran till Naturvårdsverket) förrän uppräknade handlingar inkommit till 
Länsstyrelsen.

mailto:naturvard.stockholm@lansstyrelsen.se
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Överklagade beslut
Om ett reservatsbeslut överklagas ska Länsstyrelsen även registrera överklagandet 
samt beslut av överprövande myndighet i VIC natur. Det är därför viktigt att 
kommunen underrättar Länsstyrelsen (Enheten för naturvård) om eventuella 
överklaganden. Det är också bra om kommunen för säkerhets skull underrättat oss 
om avgöranden i högre instans (även Länsstyrelsens beslut i ett överklagat ärende) 
eftersom det har hänt att vi inte fått kopia på sådana beslut. 

Kungörelse i författningssamling
Kungörelse av kommunala reservatsbeslut samt föreskrifter enligt 7 kap. 30 § 
miljöbalken (ordningsföreskrifter) har tidigare, på Länsstyrelsens initiativ, skett i 
länets författningssamling. Den 1 februari 2013 trädde en ny regel i 
kommunallagen i kraft som innebär att kommunens beslut och föreskrifter ska 
kungöras enligt den bestämmelsen (3 kap. 30 § kommunallagen (1991:900). 
Länsstyrelsen kommer inte längre att kungöra de kommunala reservatsbesluten i 
länets författningssamling. Kommunen ska alltså kungöra besluten själv.

Kungörelse i ortstidning
Enligt förordningen (1998:1252) om områdesskydd enligt miljöbalken m.m. ska 
reservatsbeslut kungöras i ortstidning (annat än i undantagsfall, om beslutet endast 
rör någon eller några sakägare, vilket t.ex. kan vara fallet då någon enstaka 
föreskrift ändras). Kommunen ser själv till att beslutet kungörs i ortstidning.

Som ortstidning räknas en tidning som via abonnemang når minst fem procent av 
hushållen i berört område. (Se även lagen (1977:654) om kungörande i mål och 
ärenden hos myndighet m.m.). I regel bör man därför kungöra i SvD eller DN. 
Dock är Nynäshamnsposten, Länstidningen Södertälje samt Norrtelje Tidning 
störst i respektive kommun och fungerar därför utmärkt som förstaval för annons i 
dessa kommuner. 

Att endast kungöra i en Mitt I-tidning eller andra gratistidningar räcker alltså inte. 
Däremot kan dessa tidningar användas som komplement om så önskas.

Datum och tidningsnamn för kungörelseannonsen bör om möjligt anges i också i 
överklagandehänvisningen, så att sakägare lätt får veta när tiden för överklagande 
löper ut. Det är också viktigt att Länsstyrelsen informeras om när 
annonskungörelse sker för att underlätta registrering i VIC natur av när beslutet 
vinner laga kraft.

Frågor
Frågor om ovanstående kan ställas till Örjan Hallnäs, Elin Norkvist eller Björn 
Carlberg vid Enheten för naturvård.















Nacka 2014-09-14

Nacka Miljövårdsråd

Nacka kommun
Registrator
NRN 2013/37-265
131 81  Nacka
registrator@nacka.se

Remissvar angående samråd för förslag till
bildandet av Naturreservatet på Svärdsö.

Nacka Miljövårdsråd är mycket positiva till att Naturreservatet
Svärdsö bildas. Vi tycker, att det föreslagna området i stort har
mycket höga naturvärden och därigenom samt genom sitt läge
nära större bebyggelseområden lämpar sig mycket väl för att
skyddas mot exploatering och annan förstörelse.

Vi tycker, att det är bra att reservatet omfattar de tre vattenområdena i
Erstaviken, Baggensfjärden och Vårgärdssjön, men vi är förvånade över
att förslaget – trots att det beskriver naturvärden i vattenområdena – inte
innehåller några väsentliga förslag om skydd för dessa. Det saknas också
förslag till skydd för sjöfågellivet.

Nacka Miljövårdsråd har studerat dokumentet "Svärdsö, Naturreservat i
Nacka kommun, Föreskrifter - Avgränsning - Skötselplan (samrådsversion
juli 2014)".

Vi instämmer i stora delar av dokumentet, men vill nedan lämna våra
kommentarer, synpunkter och önskade tillägg:

Nacka Miljövårdsråd: Remissvar naturreservat ... http://www.nackamiljo.se/svardso.html
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Vi instämmer i syftet med naturreservatet "att bevara och utveckla
områdets värden för rekreation och biologisk mångfald". Dock är vi
oroliga för vad som ligger bakom uttrycket "utveckla för rekreation". Vi
tycker inte, att man skall anordna några större arrangemang eller
anläggningar för rekreation. Vi anser, att man måste prioritera att bevara
den värdefulla naturen och dess livsmiljöer, underlätta för skyddsvärda
arter och göra minimala ingrepp i naturen för framkomlighet och
rekreation.

I föreskrifter (sid 6) nämns under A10, att det är förbjudet "att anordna
upplag inkl. snöupplag annat än i samband med skötsel av området och
dess anläggningar." Vi underförstår med detta, att kommunens planer, att
ordna upplag för snö från gator och vägar vid Älgövägen, som
diskuterats, ej är aktuella. Vi anser att en sådan hantering avsevärt skulle
förstöra vattenkvalitén i reservatets sanka områdena i närheten.

I ordningsföreskrifterna (sid 7) eller på annan plats anser vi, att ett
allmänt förbud för hästar bör införas. Hästar och ridning breder ju ut
sig alltmer i Nackas natur och även naturreservat (Velamsund, Skogsö,
Erstavik, planerat vid Hellasgården m.m.) Vi tycker därför att Svärdsö
kan få vara en fristad fri från hästar. Ridning förorsakar ju skador i
naturen, särskilt på Svärdsö med många känsliga hällmarker, och många
människor är rädda för att möta hästar i naturen. Någon hästverksamhet
i form av ridskola, stall el. dyl. finns ju inte i närheten av Svärdsö, varför
vi inte kan se något behov av att tillåta hästar i reservatet.

Förbudet C5. "cykla annat än på stig eller anlagd väg om ej annat
anges" Vi anser att texten bör ändras till "cykla annat än på anlagd stig
eller anlagd väg om ej annat anges". Som skrivningen nu är blir det
tillåtet att cykla var som helst, eftersom det ganska fort bildas en stig då
man cyklar på samma ställe, och då skulle det alltså bli tillåtet.

Det är vanligt, att man nu vid gångstigar i naturen och parker röjer
närliggande buskar och träd, med motiveringen att man därigenom
ökar säkerheten. Vi anser att detta förstör naturen och därför bör
förbjudas. Säkerheten ökar inte genom sådan röjning - möjligen känslan
av säkerhet. Täta buskage är dessutom värdefulla som skydd för smådjur
och fåglar, och utgör ett naturligt och positivt inslag i naturen.

Förbudet C8. "tälta eller parkera husvagn mer än en natt". Vi anser,
att tältning inte ska förekomma i våra naturreservat. De som tältar väljer
ofta de platser där de stör djurlivet mest, skyddade ställen, särskilt inne i
vikar och stör oundvikligen fågellivet där.

Vi många tidigare naturreservatsbildningar i Nacka har man passat på att
trycka in ny bebyggelse alldeles intill reservatsgränserna och även inne i
reservatet. (Skogsö, Abborrträsk, Tollare, Långsjön, planerat vid
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Trollsjön, förslaget vid Telegrafberget och Baggensstäkets
kulturreservat). Detta tycker vi är mycket olämpligt eftersom det tar bort
en stor del av det område i reservatet, som skall upplevas som natur. I det
blivande Svärdsö Naturreservat anser vi att ett sådant förfarande är
särskilt olämpligt, eftersom det redan finns bebyggelse intill delar av
reservatsgränsen.

Den föreslagna förskolan är vi därför helt motståndare till. En sådan
skulle alstra störande trafik och verksamhet i reservatet. Den planerade
lokaliseringen på Älgö anser vi vara betydligt bättre, då man där i stor
utsträckning kan gå till förskolan i stället för att behöva ta bilen till
Svärdsö.

Båtklubbens område bör ej få utökas utöver befintlig storlek, men en
utökning av den intilliggande parkeringen, för nyttjande av båtklubben
och besökare till naturreservatet, tycker vi är rimlig. Viss parkering längs
Älgövägen tycker vi också kan tillåtas.

Nacka Miljövårdsråd vill att Furuholmen (i områdets norra del) och
Torskholmsgrynnan (i söder) ska klassas som fågelskyddsområden
och att de sköts och administreras som sådana när det gäller förbud för
landstigning, störande båttrafik m.m.

Fiske bör begränsas under fiskens lekperioder i hela reservatet.

Nacka Miljövårdsråd är alltså positiva till att Svärdsö naturreservat
inrättas, och anser att inriktningen av bildandet, "utvecklandet" och den
löpande skötseln skall vara, att i största möjliga utsträckning bevara
den befintliga naturen och inskränka "anordningar och anläggningar" i
form av grillplatser, bänkar, trappor, ledstänger, beläggning av stigar och
röjning kring dessa m.m. till ett minimum.

För Nacka Miljövårdsråd

Jan Åman

ordförande

Detta yttrande är utlagt webben som http://www.nackamiljo.se/svardso.html

Nacka Miljövårdsråd
c/o Jan Åman
Plommongatan 9
138 31  Älta

Telefon:
Hem: 7733283
Arb: 55378743

E-post:
jan@aman.se
www.nackamiljo.se

Nacka Miljövårdsråd: Remissvar naturreservat ... http://www.nackamiljo.se/svardso.html
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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 2014-09-14

NRN 2013/37-265

Nacka kommun 
131 81 Nacka

Yttrande över förslag till naturreservat Svärdsö.

Allmänt

Föreningen är positiv till att naturreservatet bildas. Vi anser att det är lämpligt att låta 
reservatet innefatta de tre vattenområden i Erstaviken, Baggensfjärden och Vårgärdssjön. Men 
vi är förvånade över att förslaget – trots att det beskriver naturvärden i vattenområdena – inte 
omfattar några väsentliga förslag om skydd för dessa. Det saknas också förslag till skydd för 
sjöfågellivet. När det gäller landområdena har föreningen några mindre kommentarer.

Förslag till förändringar i förordnandet för Svärdsö

Goda rekreationsmöjligheter

Skrivningen under ”Goda rekreationsmöjligheter… Röjningar utmed stigar ska utföras så att 
dessa är säkra och upplevs som trygga.” är förrädisk. På Skogsö fälldes ett 40-tal stora träd i 
Häroldsvägens förlängning med detta som motiv (muntlig uppgift). Röjning utefter stigar ska 
naturligtvis inskränkas till att kapa eller flytta vindfällen och enstaka buskar och grenar som 
gör det svårframkomligt.
  
Renhållning av god kvalitet

Allt skräp på stränder ska städas bort både vid reservatets iståndsättande och löpande 

Kommentar: Vid bildandet av Skogsö nr skulle stränderna städas, men det skedde aldrig. Det 
är ett stort problem med nedskräpningen även för djurlivet, t ex fiskar och fåglar som äter 
plastbitar och skadas av det (t.o.m. svälter ihjäl). Därtill kommer förstås det estetiska 
problemet.

Föreskrifter

Vi föreslår följande ändringar av föreskrifterna.

Tillägg under A …är det förbjudet att:
-  anordna förtöjningsplats för båtar
-  lägga upp båtar
Kommentar: Det är lämpligt att klargöra detta i föreskrifterna även om det egentligen faller 
under andra bestämmelser. 



Tillägg/ändringar under C. Ordningsföreskrifter…
- fånga in djur eller fiska under fiskars lekperiod 15 april – 15 juni
- förtöja eller förankra farkost i inre delen av Vårgärdssjön
-  skada vegetationen genom att gräva upp eller slita loss levande växter och alger
- fånga in djur eller fiska med alla slags redskap under fiskars lekperiod 15 april – 15 juni
Kommentar: som det i förslaget är skrivet innebär det en inskränkning i det fria 
handredskapsfisket, som sannolikt utgör den större delen av fångsten av t ex gädda, gös och 
abborre. Detta är bra att förtydliga genom att lägga till ”med alla slags redskap”. Dessa fiskar 
är viktiga för hela ekosystemet från växtplankton upp till rovfiskar genom s.k. kaskadeffekter.
-   plantera in främmande växter och djur. Med främmande menas också fiskar som kan 
förekomma i området, men som inte har eller har haft lek- eller uppväxtområden där, t ex lax 
och öring. 
Kommentar: Utplantering av öring kan också innebära ökad konkurrens med det naturligt 
förekommande beståndet i Sandabäcken och även ett högre fisketryck mot detta.
 
-  att tälta
Kommentar: Föreningen anser inte att tältning ska förekomma i våra naturreservat. De som 
tältar väljer ofta de platser där de stör djurlivet mest, skyddade ställen, särskilt inne i vikar och 
stör oundvikligen fågellivet där.
-  att övernatta i båt mer än en natt
Kommentar: I kombination med övriga bestämmelser innebär detta att övernattning i båt 
endast är tillåten vid själva Svärdsös stränder i Baggen och Erstaviken, samt vid öarna efter 
skyddsperioden (se nedan C14).
-   förtöja eller förankra farkost i Vårgärdssjön
Kommentar: Annars måste man rita en ny karta med en särskild gräns i Vårgärdssjön.
-   under tiden 1 april - 15 juni landstiga på Furuholmen och Torskholmsgrynnan
-   under tiden 1 april - 15 juni färdas närmare än 100 m från Furuholmen och 
Torskholmsgrynnan
-   under tiden 1 april – 1 augusti färdas med högre fart än 5 knop inom en zon 100 m från 
Furuholmen och Torskholmsgrynnan
Kommentar: Dessa öar har ett omfattande fågelliv med häckning av bl.a. ejder och silltrut, där 
f.a. den förra har haft stora problem med häckningen. Det är viktigt att inte häckningen 
saboteras av landstigning och att inte ejderkulllar (och skrak- och knipkullar) splittras genom 
ovarsam framfart. När detta sker är trutarna snabbt framme och plockar ungarna.   

Oaktat dessa allmänna bestämmelser är det tillåtet att efter naturvårdsförvaltarens tillstånd 
anordna lekplatser för fisk, t ex vasar. 
Kommentar: Vasar kan medföra ökade bestånd av fiskar som idag verkar ha minskat kraftigt, 
i första hand abborre i Erstaviken. De kan sägas utgöra en viss kompensation för all 
exploatering av stränder i form av bryggor och båtuppläggningsplatser.

Jakt regleras inte av detta förordnande.
Kommentar: Bör framgå av förordnandet.

Ronny Fors
Ordförande Naturskyddsföreningen i Nacka 



Från Olle.Hojer@naturvardsverket.se [Olle.Hojer@naturvardsverket.se]
Skickat: 2014-09-01 13:52:33
Till: Registrator
Ärende: NRN 2013/40-265 samt  NRN 2013/37-265

Bifogade filer:
image001.png

Angående förslag till bildande av naturreservaten Skarpnäs (NRN 
2013/40-265) samt Svärdsö (NRN 2013/37-265) i Nacka kommun. 

Med anledning av kommunens förslag får Naturvårdsverket anföra 
följande.

Naturvårdsverket avstår från att lämna synpunkter på förslagen. 

 

Hälsningar 

Olle Höjer

 

NATURVÅRDSVERKET

Genomförandeavdelningen

BESÖK: Valhallavägen 195, Stockholm

POST: 106 48 Stockholm

TELEFON: 010-698 15 00, FAX: 010-698 10 42

INTERNET: www.naturvardsverket.se

Tänk på miljön innan du skriver ut det här mejlet 

 



Från Åsa Wilke [asa.wilke@wilandskap.se]
Skickat: 2014-09-15 09:27:57
Till: bni@macrosoft.fi; Hedin Elisabeth
Ärende: Re: VB: Svärdsö naturreservat

Hej Olof!
Ja, det stämmer att det är jag som enligt överenskommelse såg till att
ni fick handlingarna som remissinstans. Har du skickat in ditt yttrande
även till registraturen eller bara till mig? Yttrandet måste mailas 
till
registrator@nacka.se så att de registreras på rätt sätt. Ange NRN
2013/37-265 i ämnesraden.

Roger har som du hört gått i pension. Hans efterträdare heter Elisabeth
Hedin, kontaktuppgifter

TEL DIR 08-718 82 82

MOBIL 070-431 82 81

TEL 08-718 80 00

FAX 08-718 93 07

BESÖK Granitvägen 17

POST Nacka kommun 131 81 Nacka

E-POST elisabeth.hedin@nacka.se <mailto:finn.cederberg@nacka.se> 

Även jag har rört på mig och mina nya kontaktuppgifter hittar du nedan.

Med vänliga hälsningar

Åsa Wilke

 

Landskapsarkitekt LAR MSA

Wi landskap AB

Erstagatan 5, 10 tr

116 28 Stockholm

Tel : 070-493 77 76

asa.wilke@wilandskap.se <mailto:asa.wilke@wilandskap.se> 

www.wilandskap.se <http://www.wilandskap.se>



www.facebook.com/wilandskap <http://www.facebook.com/wilandskap> 

-----Ursprungligt meddelande-----
Från: Olof Dalne [mailto:bni@macrosoft.fi] 
Skickat: den 14 september 2014 11:12
Till: Åsa Wilke
Ämne: Svärdsö naturreservat

Hej Åsa

Vid vårt sammanträffande i början av juli i förra året vid ditt
besök i området i tillsammans med Roger Grönwall, kom vi att samtala om
närområdet vid Vårgärdsvägens slut samt Svärdsö mot bakgrund av det
planerade naturreservatet.

På sensommaren anlände samrådsdokument på remiss, vilket jag
antar att du ombesörjt i enlighet med vad vi kom överens om vid vårt
sammanträffande.

Föreningens synpunkter bifogas.

- - -

Mot bakgrund av min arbetssituation har jag tyvärr inte haft
möjlighet att engagera mig mera än jag gjort. Arbetet med föreskrifter,
avgränsning och skötselplan ser ut att vara i det närmaste klart.

Områdets särprägel gör att föreskrifter och skötsel noga bör
anpassas till lokala förhållanden. Vi som engagerat oss för
uppsnyggningen av närområdet har med åren erhållit insikt i de lokala
förhållandena och fått en känsla för hur nya initiativ som rör området
kan antas komma att fungera i praktiken. Med utgångspunkt från denna
insikt och vårt intresse för en utveckling av Svärdsö, vilken ligger i
linje med kommunens allmänna uppfattning, är vi öppna för en dialog med
kommunen vad gäller konkreta åtgärder som planeras för naturreservatet.

Tror du att detta något kommunen är intresserad av?

- - -

Jag har förstått att Roger Grönwall inte längre är kvar vi Nacka
kommun.

Eftersom jag uppskattat kontakten med honom under åren, skulle
jag uppskatta om du har möjlighet att sända hans kontaktuppgifter.

Vänliga hälsningar

Olof Dalne

e



Received: from mxcluster2.tieto.com (192.176.138.158) by cas.adm.nacka.se
 (10.10.10.78) with Microsoft SMTP Server (TLS) id 14.3.181.6; Mon, 15 Sep
 2014 09:27:59 +0200
Received: from csmtp15.one.com (csmtp15.one.com [195.47.247.115]) (using TLSv1
 with cipher DHE-RSA-AES256-SHA (256/256 bits)) (No client certificate
 requested) by mxcluster2.tieto.com (Extensible Content Security) with ESMTPS
 id B8FBAAB028EF70FF for <elisabeth.hedin@nacka.se>; Mon, 15 Sep 2014 09:27:58
 +0200 (CEST)
Received: from webmail6 (webmail6.local.one.com [10.246.6.6]) by
 csmtp15.one.com (Postfix) with SMTP id 14B7480117F65; Mon, 15 Sep 2014
 07:27:58 +0000 (UTC)
X-Originating-IP: 37.247.9.162
User-Agent: One.com webmail 7.16.0
In-Reply-To: <21DFE4E9615E7F4E8CAAE5E345981D395E4FF21A@stowin01.tfn.int>
MIME-Version: 1.0
Message-ID: <1410766077794.55195.2922@webmail6>
Date: Mon, 15 Sep 2014 07:27:57 +0000
To: <bni@macrosoft.fi>
From: =?iso-8859-1?Q?=C5?=sa Wilke <asa.wilke@wilandskap.se>
CC: <elisabeth.hedin@nacka.se>
Reply-To: <asa.wilke@wilandskap.se>
Subject: Re: VB: Sv=?iso-8859-1?Q?=E4rds=F6?= naturreservat
Content-Type: multipart/alternative;

boundary="----------2920-1410766077794-1"
X-STA-Metric: 36 (engine=031)
X-STA-NotSpam: dir header:In-Reply-To:1 noga cc:2**0 dialog
X-STA-Spam: slut sensommaren from:name:? sayg s??g
X-BTI-AntiSpam: 
score:18,sta:36/031,dnsbl:passed,sw:passed,bsn:20/passed/none,spf:none,bsctr:passed/1,

dk:off,pbmf:none,ipr:0/7,trusted:no,ts:no,bs:no,ubl:passed,
spamrules:passed,dkim:off

Received-SPF: none
Return-Path: asa.wilke@wilandskap.se
X-MS-Exchange-Organization-AuthSource: nacexchp07.adm.nacka.se
X-MS-Exchange-Organization-AuthAs: Anonymous



Saltsjöbadens Fiskevårdsförening

Svar på remiss angående naturreservat Svärdsö

Det är mycket positivt att Nacka Kommun undersökt vattenområdena kring Svärdsö och föreslår att 
dessa ska ingå i naturreservatet. Vi är dock kritiska till att i stort sett endast den marina floran 
undersökts, medan djurlivet, fiskar och evertebrater, lämnats därhän. Det är svårt att dra några 
slutsatser om tillståndet utan sådana undersökningar. Och det är också svårt att föreslå åtgärder och 
skyddsbestämmelser som skulle göra att syftet med reservatet skulle kunna uppnås:

Tyvärr har därför förslaget blivit mycket urvattnat när det gäller skyddsåtgärder och främjande av 
biologisk mångfald. Det enda vi kan finna är att det ska vara förbjudet att plantera in främmande 
växter och djur (A6, C3) och

I övrigt anses alltså den reglering av fiske som existerar genom allmänna bestämmelser och 
nätfiskeförbud under vårlekande fiskars lektid vara tillräcklig för att nå syftena. Trots att det nog kan 
sägas säkert att t ex mängden stor rovfisk (gädda, abborre, gös, ev. öring) minskat kraftigt. 

Inga åtgärder föreslås heller för att minska näringstillförseln till vattenområdena. 

Vattenområdena ses framför allt som områden att titta på och bada i.

Mot denna bakgrund föreslår vi

Förslag till förändringar i förordnandet för Svärdsö

Renhållning av god kvalitet

Allt skräp på stränder ska städas bort både vid reservatets iståndsättande och löpande 

Kommentar: Vid bildandet av Skogsö nr skulle stränderna städas, men det skedde aldrig. Det är ett 
stort problem med nedskräpningen även för djurlivet, t ex fiskar och fåglar som äter plastbitar. På 
senare tid har också mikroplaster uppmärksammats som bärare av t.ex. hormonstörande kemikalier 
som kan vandra genom näringskedjan. Till detta kommer förstås det estetiska problemet.



Vi föreslår följande tillägg under A ”…är det förbjudet att:”
-  anordna förtöjningsplats för båtar
-  lägga upp båtar
Kommentar: Det är lämpligt att klargöra detta i föreskrifterna även om det egentligen faller under 
andra bestämmelser. Förtöjningsplatser och uppläggning riskerar att sprida gifter via 
båtbottenfärger.

Vi föreslår följande tillägg  under C. Ordningsföreskrifter…
- fånga in djur eller fiska under fiskars lekperiod 15 april – 15 juni
- förtöja eller förankra farkost i inre delen av Vårgärdssjön
-  skada vegetationen genom att gräva upp eller slita loss levande växter och alger
- fånga in djur eller fiska med alla slags redskap under vårlekande fiskars lekperiod 15 april – 15 juni
Kommentar: som det i förslaget är skrivet innebär det redan en inskränkning i det fria 
handredskapsfisket, som sannolikt utgör den större delen av fångsten av t ex gädda, gös och abborre. 
Detta är bra att förtydliga genom att lägga till ”med alla slags redskap”. Dessa fiskar är viktiga för hela 
ekosystemet från växtplankton upp till rovfiskar genom s.k. kaskadeffekter.
-   plantera in främmande växter och djur. Med främmande menas också fiskar som kan förekomma i 
området, men som inte har eller har haft lek- eller uppväxtområden där, t ex lax och öring. 
Kommentar: Utplantering av öring kan också innebära ökad konkurrens med det naturligt 
förekommande beståndet i Sandabäcken och även ett högre fisketryck mot detta.
 
Vi anser också att något slags restriktioner för båtlivet bör införas intill de öar där många fåglar 
häckar.

Oaktat dessa allmänna bestämmelser är det tillåtet att efter naturvårdsförvaltarens tillstånd anordna 
lekplatser för fisk, t ex vasar och lekvatten för gädda. 
Kommentar: Vasar kan medföra ökade bestånd av fiskar som idag verkar ha minskat kraftigt, i första 
hand abborre i Erstaviken. De kan sägas utgöra en viss kompensation för all exploatering av stränder i 
form av bryggor och båtuppläggningsplatser.

Frågan om hur man skulle kunna minska näringstillförseln och oönskade ämnen till vattenområdena 
är mycket komplicerad och vi har inte möjlighet att komma med förslag i detta sammanhang. Vi 
förutsätter att kommunen intensifierar sina åtgärder. Vi anser också att kommunen måste ta ett 
ansvar för att båtbottentvättar finns och fungerar i närområdet och att tillsyn sker vid 
båtuppläggningsplatser för att stävja bruket av giftiga och ibland olagliga båtbottenfärger.
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 Naturskyddsförening  

 
 

                                                                                                           

Nacka kommun  

Registrator  

131 81 Nacka                                       

 

 

                    

                                                                               Diarienummer: NRN 2013/37-265  

 

Remissvar angående samråd för förslag till 

Naturreservat  Svärdsö. 

 
Saltsjöbadens Naturskyddsförening lämnar följande yttrande till förslaget om bildande av 

naturreservat Svärdsö. 

Allmänt 

Föreningen är positiv till att naturreservatet bildas. Vi anser att det är lämpligt att låta 

reservatet innefatta de tre vattenområden i Erstaviken, Baggensfjärden och Vårgärdssjön. 

Vi är dock förvånade över att förslaget – trots att det beskriver naturvärden i vattenområdena – 

inte omfattar några väsentliga förslag om skydd för dessa. Det saknas också förslag till skydd för 

sjöfågellivet. När det gäller landområdena har föreningen några mindre kommentarer. 

 

Förslag till förändringar i förordnandet för Svärdsö: 
 
 
Goda rekreationsmöjligheter 
 
Kommentar:  
Skrivningen under ”Goda rekreationsmöjligheter…. Röjning utefter stigar ska naturligtvis 
inskränkas till att kapa eller flytta vindfällen och enstaka buskar och grenar som gör det 
svårframkomligt.  Buskage i närheten av stigar bör bevaras, då de utgör skydd för smådjur och 
fåglar och f.ö. bidrar positivt till naturupplevelsen. 
 
 
Renhållning av god kvalitet 
 
Allt skräp på stränder bör städas bort både vid reservatets iståndsättande och löpande.  
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Tillägg under A …är det förbjudet att: 
- anordna förtöjningsplats för båtar 
- lägga upp båtar 
 
Kommentar: 
Det är lämpligt att klargöra detta i föreskrifterna även om det egentligen faller under andra 
bestämmelser.  
 
Tillägg/ändringar under C. Ordningsföreskrifter… 
- fånga in djur eller fiska under fiskars lekperiod 15 april – 15 juni 
- förtöja eller förankra farkost i inre delen av Vårgärdssjön 
-  skada vegetationen genom att gräva upp eller slita loss levande växter och alger 
- fånga in djur eller fiska med alla slags redskap under fiskars lekperiod 15 april – 15 juni 
 
Kommentar: 
Som det i förslaget är skrivet innebär det en inskränkning i det fria handredskapsfisket, som 
sannolikt utgör den större delen av fångsten av t ex gädda, gös och abborre. Detta är bra att 
förtydliga genom att lägga till ”med alla slags redskap”. Dessa fiskar är viktiga för hela 
ekosystemet från växtplankton upp till rovfiskar genom s.k. kaskadeffekter. 
 
- plantera in främmande växter och djur. Med främmande menas också fiskar som kan 
förekomma i området, men som inte har eller har haft lek- eller uppväxtområden där, t ex lax och 
öring.  
 
Kommentar: 
Utplantering av öring kan också innebära ökad konkurrens med det naturligt förekommande 
beståndet i Sandabäcken och även ett högre fisketryck mot detta. 
 
  
- att övernatta i båt mer än en natt 
 
Kommentar: 
I kombination med övriga bestämmelser innebär detta att övernattning i båt endast är tillåten vid 
själva Svärdsös stränder i Baggen och Erstaviken, samt vid öarna efter skyddsperioden (se 
nedan C14). 
 
- förtöja eller förankra farkost i Vårgärdssjön 
 
Kommentar: 
 Annars måste man rita en ny karta med en särskild gräns i Vårgärdssjön. 
 
- under tiden 1 april-15 juni     landstiga på Furuholmen och Torskholmsgrynnan 
- under tiden 1 april-15 juni     färdas närmare än 100 m från Furuholmen och  
                                                Torskholmsgrynnan 
- under tiden 1 april-1augusti  färdas med högre fart än 5 knop inom en zon 100 m från  
                                                Furuholmen och Torskholmsgrynnan 
 
Kommentar:  
Dessa öar har ett omfattande fågelliv med häckning av bl.a. ejder och silltrut, där f.a. den förra 
har haft stora problem med häckningen. Det är viktigt att inte häckningen saboteras av 
landstigning och att inte ejderkulllar (och skrak- och knipkullar) splittras genom ovarsam framfart. 
När detta sker är trutarna snabbt framme och plockar ungarna.    
 
Oaktat dessa allmänna bestämmelser är det tillåtet att efter naturvårdsförvaltarens tillstånd 
anordna lekplatser för fisk, t ex vasar.  
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Kommentar:  
Vasar kan medföra ökade bestånd av fiskar som idag verkar ha minskat kraftigt, i första hand 
abborre i Erstaviken. De kan sägas utgöra en viss kompensation för all exploatering av stränder i 
form av bryggor och båtuppläggningsplatser. 
 

 
Tillägg under C eller på annan plats anser vi, att ett allmänt förbud för hästar bör införas.  
 
Kommentar: 
Hästar och ridning breder ju ut sig alltmer i Nackas natur och även naturreservat (Velamsund, 
Skogsö, Erstavik, planerat vid Hellasgården m.m.) Vi tycker därför att Svärdsö kan få vara en 
fristad fri från hästar. Ridning förorsakar ju skador i naturen, särskilt på Svärdsö med många 
känsliga hällmarker, och många människor är rädda för att möta hästar i naturen. Någon 
hästverksamhet i form av ridskola, stall el. dyl. finns ju inte i närheten av Svärdsö, varför vi inte 
kan se något behov av att tillåta hästar i reservatet. 
 
Jakt regleras inte av detta förordnande. 
 
Kommentar: 
Föreskrifter för jakt bör framgå av förordnandet. 
 

Vi många tidigare naturreservatsbildningar i Nacka har man passat på att trycka in ny 
bebyggelse alldeles intill reservatsgränserna och även inne i reservatet. (Skogsö, Abborrträsk, 
Tollare, planerat vid Trollsjön, förslag vid Telegrafberget, Baggensstäkets kulturreservat, och 
Skarpnäs). Detta tycker vi är mycket olämpligt eftersom det tar bort en stor del av det område i 
reservatet, som skall upplevas som natur. I det blivande Svärdsö Naturreservat anser vi att ett 
sådant förfarande är särskilt olämpligt, eftersom det redan finns bebyggelse intill delar av 
reservatsgränsen.  
 
Den föreslagna förskolan är vi därför helt motståndare till. En sådan skulle alstra störande trafik 
och verksamhet i reservatet. Den planerade lokaliseringen på Älgö anser vi vara betydligt 
bättre, då man där i stor utsträckning kan gå till förskolan i stället för att behöva ta bilen till 
Svärdsö. 
 
 
Saltsjöbadens Naturskyddsförening är positiv till att Svärdsö naturreservat inrättas, 
och anser att inriktningen på bildandet, "utvecklandet" och den löpande skötseln 
skall vara, att i största möjliga utsträckning bevara den befintliga naturen och 
inskränka "anordningar och anläggningar" i form av grillplatser, bänkar, trappor, 
ledstänger, beläggning av stigar och röjning kring dessa m.m. till ett minimum.  
 
Första prioritet skall vara att bevara och skydda de höga naturvärdena och den 
biologiska mångfalden. 
 
 
 
 
Saltsjöbaden den 14 september 2014 
 
 
 
Olof Sandström 
 
Saltsjöbadens Naturskyddsförening 
Vice ordförande 











Från Sara Gummesson [s.gummesson@tele2.se]
Skickat: 2014-10-07 18:45:19
Till: Hedin Elisabeth; Registrator
Ärende: NRN 2013/37-265. Naturreservat Svärdsö

Hej,
 
mitt namn är Sara Gummesson och jag är fastighetsägare till Älgö 71:3 
på
Älgö. Jag hoppas jag vänder mig till rätt person och ni kan hänvisa mig
rätt om så inte är fallet. 
 
Det har nyligen kommit till min kännedom att det finns ett förslag till
naturreservat på Svärdsö, dess utsträckning och min fastighet angränsar
till detta område. I det material jag tagit del av (som jag själv sökt
på Nacka kommuns hemsida) finns bland annat naturreservatets
utsträckning inritad på kator (Svärdsö samrådsversion juli 2014). Från
dessa kartor kan jag se att min fastighet kommer att gränsa till
reservatet men utöver det är jag också rädd att en bit av mark som 
skall
regleras till min fastighet (avtal finns med kommunen) ingår i
reservatet. Anledning till att denna mark skall regleras till min
fastighet är att anslutningspunkten för VA har lagts flera meter från
min befintliga tomtgräns och det enda sättet för mig att kunna ansluta
fastigheten är via denna mark. Då den nuvarande placeringen av VA-
punkten strider mot VA- lagen och målet har tagits upp hos VA-nämden,
innan denna kom till beslut gjordes målet upp i godo mellan mig och
kommunen. Överenskommelsen består i en fastighetsreglering då aktuell
mark kommer överförs till min fastighet, detta så att jag kan ansluta
till VA-nätet. Om marken kommer ingår i naturreservatet kan detta
ändamål inte uppfyllas eftersom det kommer att strida mot minst punkt
A4, A8, A9, och A12 som presenteras i "Svärdsö samrådsversion Juli 
2014"
och överrenskomelsen måste då anses ogiltig. Dessutom kommer jag som 
jag
förstår det åläggas att tåla "utförande och nyttjande av anläggningar
för friluftsliv" på min egen tomt. Marken har ännu inte reglerats till
min fastighet men ärendet behandlas av lantmäterimyndigheten och ny
tomtgräns har satts ut idag (2014.10.07). Som jag förstår det hela är
naturreservatets exakta utsträckning inte fastslagen men jag måste nu
förvissa mig om att denna mark, som alltså skall regleras till min
fastighet, inte också skall komma att ingå i reservatet. Om så är 
fallet
måste överenkommelsen med kommunen omförhandlas, jag som blivande
fastighetsägare av marken måste stå i med handlingarna, informeras samt
få tillfälle att föra min talan.
 
Jag förstår att samrådstiden för förslaget har gått ut men eftersom jag
inte fått någon information utan själv sett detta i dagarna måste jag 
nu
påtala detta och få svar på mina frågor. Svar emotses omgående.
 
Med Vänlig Hälsning
/Sara Gummesson
Älgö /1:3, Klubbvägen 17/ Älgövägen 301



Received: from mxcluster1.tieto.com (192.176.138.157) by cas.adm.nacka.se
 (10.10.10.78) with Microsoft SMTP Server (TLS) id 14.3.181.6; Tue, 7 Oct 2014
 18:45:31 +0200
Received: from swip.net (mailfe07.swip.net [212.247.154.193]) (using SSLv3
 with cipher AES256-SHA (256/256 bits)) (No client certificate requested) by
 mxcluster1.tieto.com (Extensible Content Security) with ESMTPS id
 2084BAB268CAC8D9; Tue,  7 Oct 2014 18:45:30 +0200 (CEST)
X-T2-Spam-Status: No, hits=-1.8 required=5.0 tests=BAYES_00,

HTML_MESSAGE
Received: from [193.14.77.24] (account mj563385@tele2.se HELO Saradator)  by
 mailfe07.swip.net (CommuniGate Pro SMTP 5.4.4)  with ESMTPA id 537369553;
 Tue, 07 Oct 2014 18:45:28 +0200
Message-ID: <1AD1C03D84C445A29967782BBE100ED1@Saradator>
From: Sara Gummesson <s.gummesson@tele2.se>
To: <elisabeth.hedin@nacka.se>
CC: <registrator@nacka.se>
Subject: =?iso-8859-1?Q?NRN_2013/37-265._Naturreservat_Sv=E4rds=F6?=
Date: Tue, 7 Oct 2014 18:45:19 +0200
MIME-Version: 1.0
Content-Type: multipart/alternative;

boundary="----=_NextPart_000_0029_01CFE25E.D81EE3E0"
X-Priority: 3
X-MSMail-Priority: Normal
X-Mailer: Microsoft Windows Mail 6.0.6002.18197
X-MimeOLE: Produced By Microsoft MimeOLE V6.0.6002.18463
X-STA-Metric: 23 (engine=031)
X-STA-NotSpam: vander cc:2**0 skall spec:h:HHMMSBDFDFDFD forstar
X-STA-Spam: subject:2013 r?dd radd anl?ggningar ing?
X-BTI-AntiSpam: 
score:10,sta:23/031,dnsbl:passed,sw:passed,bsn:20/passed/none,spf:pass,bsctr:passed/1,

dk:off,pbmf:none,ipr:0/7,trusted:no,ts:no,bs:no,ubl:passed,
spamrules:passed,dkim:off

Received-SPF: pass
Return-Path: s.gummesson@tele2.se
X-MS-Exchange-Organization-AuthSource: nacexchp06.adm.nacka.se
X-MS-Exchange-Organization-AuthAs: Anonymous





















Ärendenummer Dokumentdatum  

TRV 2014/53920 2014-07-31 

Ert ärendenummer Sidor 

NRN 2013/37-265 1(1) 

 

Trafikverket 

Solna Strandväg 98 

171 90 Sundbyberg 

Texttelefon: 010-123 50 00 
Telefon: 0771 - 921 921 
trafikverket@trafikverket.se 
www.trafikverket.se 
 

Hanna Lidhäll 

Samhällsplanerare 

Enhet samhällsbehov 

Direkt: 070-724 64 57 

Hanna.lidhall@trafikverket.se 
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Nacka kommun 
registrator@nacka.se 

 

Kopia till: 

Länsstyrelsen Stockholms län 

stockholm@lansstyrelsen.se 
Diariet 
 

Samråd gällande naturreservat Svärdsö, Nacka 
kommun 

 

Trafikverket har inga synpunkter avseende rubricerad detaljplan.   

 

För Trafikverket Region Stockholm 

 

Cecilia Häckner 
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